КОМИССИЯ ПО РАЗМЕЩЕНИЮ НЕСТАЦИОНАРНЫХ ТОРГОВЫХ ОБЪЕКТОВ НА ТЕРРИТОРИИ ВИЛЮЧИНСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА
684090, г. Вилючинск, ул. Победы, д. 1

тел./факс 8(415-35)3-18-63

ПРОТОКОЛ № 2
Заседания комиссии
г. Вилючинск

      21 января 2019 года

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	Председатель комиссии:

Тяпкина Л.А.
	- заместитель главы администрации Вилючинского городского округа;

	Заместитель председателя комиссии:

Родина Э.В.

	- заместитель главы администрации, начальник финансового управления администрации Вилючинского городского округа;

	Сафронова К.В.
	- заместитель главы администрации Вилючинского городского округа;

	Машуков А.Л.
	- инженер отдела по управлению муниципальным имуществом администрации Вилючинского городского округа;

	Матющенко Е.А.

	- начальник отдела по работе с предпринимателями, инвестиционной политики финансового управления администрации Вилючинского городского округа;

	Холодов Т.И.
Левикова М.А.

Приглашенные:

Мазуренко А.С.
	- начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации Вилючинского городского округа;

- начальник отдела по управлению муниципальным имуществом администрации Вилючинского городского округа;
- главный специалист-эксперт отдела по управлению муниципальным имуществом;

	Секретарь комиссии:

Мясищева Е.Э.

Отсутствовали:

Ребрий

Ирина Николаевна

Налимов

Евгений Александрович

Федюк

Елена Сергеевна

	- советник отдела по работе с предпринимателями, инвестиционной политики финансового управления администрации Вилючинского городского округа.

- начальник по управлению городским хозяйством администрации Вилючинского городского округа;

- директор МКУ «Благоустройство Вилючинска» (по согласованию);

- начальник юридического отдела администрации Вилючинского городского округа.

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1. Результаты проделанной работы, а именно, рассмотрение перечня кадастровых номеров схемы нестационарных торговых объектов в Вилючинском городском округе;

2. Информация об арендаторах по предоставленному перечню кадастровых номеров схемы нестационарных торговых объектов в Вилючинском городском округе.
ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ СЛУШАЛИ:

Машукова Александра Леонидовича, инженера отдела по управлению муниципальным имуществом администрации Вилючинского городского округа администрации Вилючинского городского округа.
Машуков Александр Леонидович сообщил, что им была проведена работа по определению кадастровых номеров земельных участков, находящихся в аренде. Актуализация фактического расположения и схемы торговых объектов позволит понять, какие торговые объекты необходимо включить в схему нестационарных торговых объектов, а какие необходимо исключить из схемы в виду окончания срока действия договора аренды. Также предложил подготовить письма арендаторам земельных участков о наличии у них задолженности по арендной плате.
Родина Элла Валериевна заместитель главы администрации, начальник финансового управления администрации Вилючинского городского округа предложила частично рассмотреть перечень нестационарных торговых объектов и поддержала создание реестра должников по арендной плате на земельные участки.

Матющенко Евгения Александровна начальник отдела по работе с предпринимателями, инвестиционной политики финансового управления администрации Вилючинского городского округа предложила провести совместную работу с Мазуренко Аллой Сергеевной главным специалистом-экспертом отдела по управлению муниципальным имуществом для создания реестра должников по арендной плате за земельные участки.

Тяпкина Лариса Анатольевна заместитель главы администрации, администрации Вилючинского городского округа предложила отправить для визуального восприятия схемы с кадастровыми номерами и торговых объектов, находящихся на земельных участках сотрудников администрации Вилючинского городского округа, а именно: Машукова Александра Леонидовича, Мазуренко Аллу Сергеевну и Матющенко Евгению Александровну.
Тяпкина Лариса Анатольевна дополнила, что в схеме размещения нестационарных торговых объектов указаны ошибочно также и объекты капитального строительства.
Родина Элла Валериевна предложила после согласования сведений о наличии должников по арендной плате и актуализации фактического расположения и схемы торговых объектов провести Координационный совет по развитию малого и среднего предпринимательства Вилючинского городского округа, на котором возможно решить вопрос по арендной плате на земельные участки.

Левикова Марина Анатольевна начальник отдела по управлению муниципальным имуществом администрации Вилючинского городского округа предложила сначала переговорить с бизнес-сообществом по телефону и предупредить о возможности расторжения договора аренды в случае неуплаты задолженности
РЕШИЛИ:
1. В срок до 24.01.2019 Машукову Александру Леонидовичу подготовить список с картинкой для проведения актуализации схемы торговых объектов на местности, что в дальнейшем позволит совершить выезд на торговые объекты и провести визуальный осмотр торговых объектов;

2. В срок до 24.01.2019 Мазуренко Алле Сергеевне совместно с Матющенко Евгенией Александровной провести анализ задолженности по арендной плате юридических лиц и составить реестр должников по арендной плате;

3. Провести очередное заседание 28.01.2019 в 09:30.
Председатель комиссии:

Тяпкина Л. А.
Заместитель председателя комиссии:

Родина Э.В.
Секретарь комиссии

Мясищева Е.Э.